INDICAÇÃO Nº IND-024/2015 CONFORME PROCESSO-242/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 15/06/2015 16:08:41

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 15/06/2015

Lido Sessão: Ordinária de 15/06/2015

Lido por: Débora Geib

Solicita ao Hospital Arcanjo São

Miguel seguindo a portaria 2048/2002

do Ministério da Saúde que seja

implantado em caráter efetivo

classificação de risco.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A vereadora que este subscreve, requer que após os trâmites regimentais
seja encaminhado ao Hospital Arcanjo São Miguel solicitação para que
seja implantada em caráter efetivo, a Classificação de Risco sendo realizada

por profissional de nível superior, enfermeira contratada para este fim nos
os plantões de urgência e emergência, cobrindo as 24 hs do dia.

Justifico a presente proposição por se tratar de determinação federal da

portaria 2048/2002.

Câmara Municipal de Gramado 15 de Junho de 2015.

_________________

Carmen Walcher
Nogueira

Vereadora PP